

## KRAJSKÝ SOUD V PRAZE

náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbbq

**NAŠE ZNAČKA:** Si 116/2020  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** JUDr. Lenka Škubalová  
**DNE:** 8. 4. 2020

Vážený pane,

dne 10. 2. 2020 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) žádal o poskytnutí informací, týkajících se pověřování soudců dočasným výkonem funkce předsedy okresního soudu v obvodu zdejšího krajského soudu v období mezi lety 2017-2020, a to:

1. Sdělení, na kterém soudu k pověření došlo a jak dlouho trvalo.
2. Sdělení totožnosti pověřené osoby.
3. Zda byla pověřená osoba v okamžiku pověření místopředsedou soudu.
4. Zda pověřený předseda byl v následném výběrovém řízení jmenován předsedou téhož soudu.
5. Pokud nebylo pověření učiněno předsedou Krajského soudu v Praze, totožnost osoby, která pověření provedla.

Vzhledem k tomu, že Krajský soud v Praze obdržel dne 3. 4. 2019 Vaši úhradu za poskytnutí informace, sděluje Vám povinný subjekt Vámi požadované informace.

U Okresního soudu Praha-západ byla od 12. 7. 2017 do 9. 10. 2017 pověřena výkonem funkce předsedkyně soudu místopředsedkyně JUDr. Markéta Matulíková Šedová, která se výběrového řízení na předsedu soudu neúčastnila.

U Okresního soudu v Berouně byl od 1. 9. 2018 do 30. 4. 2019 pověřen výkonem funkce předsedy soudu místopředseda Mgr. Aleš Grombář. Předsedou soudu jmenován nebyl.

Na závěr Vám povinný subjekt pro úplnost sděluje, že všechna tato pověření byla učiněna předsedou Krajského soudu v Praze.

S pozdravem

**JUDr. Lenka Škubalová**  
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze